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AIKA 14.3.2023 klo 17:00 - 18:51

PAIKKA Kokoushuone Sorjonen ja sähköinen kokous (Teams)

Nimi Tehtävä Lisätieto
Päätöksentekijät Ahtiainen Veikko Puheenjohtaja

Myyrä Taija Varapuheenjohtaja
Ikonen Maria Jäsen
Juuti Janne Jäsen
Kilpiäinen Juha-Pekka Jäsen
Kolhonen Ilpo Jäsen
Konttinen Tuula Pöytäkirjan tarkastaja
Ledyankina-Peuhkuri Olga Varajäsen
Liljenbäck Tuomo Pöytäkirjan tarkastaja
Liukkonen Teemu Jäsen
Peräkylä Jonna Jäsen

Muut 
osallistujat

Saarela Kalle Edustaja Liittyi klo 
17.59

Suoknuuti Alma Edustaja
Hottinen Arja Kokoussihteeri
Leimi Pasi Elinvoiman ja 

kaupunkikehityksen 
toimialajohtaja

Poistui klo 
18.17

Roine Päivi Terveysvalvonnan johtaja
Räsänen Ilkka Ympäristöjohtaja
Uski Päivi Ympäristönsuojelupäällikkö 

vs.

Poissaolevat Nurmela Mimosa Jäsen
Piutunen Sara Ympäristönsuojelupäällikkö
Sihvo Elina Seutueläinlääkäri
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§15
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Puheenjohtajan ehdotus

Kokous todetaan laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös Puheenjohtaja totesi, että kokous pidetään hybridikokouksena 
niin, että osa osallistujista on kokouksessa Teamsin välityksellä.

Läsnä kokoushuone Sorjosessa: Veikko Ahtiainen, Ilpo Kolhonen, 
Tuomo Liljenbäck, Taija Myyrä, Jonna Peräkylä, Ilkka Räsänen, 
Päivi Uski, Arja Hottinen

Teamsin välityksellä: Maria Ikonen, Janne Juuti, Juha-Pekka 
Kilpiäinen, Tuula Konttinen, Teemu Liukkonen, Olga Ledyankina-
Peuhkuri, Kalle Saarela (liittyi klo 17.59), Alma Suoknuuti, Päivi 
Roine, Pasi Leimi

Kokous todettiin laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.
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§16
Pöytäkirjan tarkastus

Puheenjohtajan ehdotus

Tämän kokouksen pöytäkirja päätetään tarkastaa 16.3.2023 
klo 12 mennessä ja pöytäkirjan tarkastajiksi valitaan 
ympäristölautakunnan jäsenet Tuula Konttinen ja Tuomo 
Liljenbäck.

Päätös Hyväksyttiin.
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§17
Ympäristölautakunnan raportti toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden 
toteutumisesta vuonna 2022 sekä selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä

Liittyy asiahallinnan asiaan:
LPR/1313/02.02.02.00/2022

Esittelijä: puh.
Ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen 040 081 5284

Valmistelija/lisätiedot: puh.
Ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen 040 081 5284
etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi

Liitteet
1. Tilinpäätös 2022 Lprn seudun ympäristötoimi VA411
2. Ympäristölautakuntaan nähden sitovat tavoitteet 2022

Oheismateriaali
1. Elinvoima ja kaupunkikehitys toimialan raportti toiminnallisten 
ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta 2022
2. Ympäristölautakunta, Sisäinen valvonta ja riskiarvio 2022, 
itsearviointilomake
3. Ympäristölautakunnan selonteko sisäisen valvonnan 
järjestämisestä 2022

Tilinpäätöksen käsittelyssä noudatetaan Lappeenrannan 
kaupungin ohjeistusta. 

LPR2037-strategian raportoinnissa on kaksi tasoa: valtuustoon 
nähden sitovien tavoitteiden raportointi ja lautakuntaan nähden 
sitovien tavoitteiden raportointi. 

Toimintakertomukseen liitettävät euromääräiset budjetti- ja 
toteutumataulukot sekä taseyksikön tilinpäätös on liitteenä.

Sisäisen valvonnan selonteko ja riskiarvio 
Lautakunnat antavat erillisen selonteon sisäisen valvonnan 
järjestämisestä sekä arvion merkittävimmistä riskeistä, 
epävarmuustekijöistä ja muista toiminnan kehittämiseen vaikuttavista 
seikoista vuonna 2022. 
. 
Merkittävien riskien arvioinnin ja sisäisen valvonnan selonteon 
valmistelu tapahtuu yhteisesti koko Elinvoima- ja kaupunkikehityksen 
toimialalla. 
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Lisäksi liitteenä on erillinen itsearviointilomake, joka tukee 
arvion/selonteon laatimista ja toimii käytännöllisenä tarkistuslistana, 
jonka avulla voi tunnistaa sisäisen valvonnan kehittämiskohteita. 

Osana tilinpäätöskäsittelyä lautakunnat tekevät esityksen 
valtuustolle vuoden 2022 talousarvioylityksen kattamisesta vuonna 
2023 tai talousarvioalituksen käyttämisestä vuonna 2023. 

Ympäristöterveysvalvonta

Ympäristöterveydenhuollon lainsäädäntö uudistui laajalti ja 
valvontakohteiden perusmaksut otettiin käyttöön vuoden 2022 
aikana. Perusmaksujen käyttöönotto vei runsaasti resurssia. 
Perusmaksut saatiin lähtemään kohteille heinäkuun lopussa. 
Suunnitelmallisen valvonnan toteutumatavoite kuitenkin täyttyi: 
valvontasuunnitelman toteutuma oli 92 % suunnitelluista 
tarkastuksista, koronapandemian aiheuttamaa tarkastusvajetta 
kurottiin kiinni vuoden aikana kiitettävästi. Valvonnalle 
suunnitelmassa asetettuja painopisteitä on toteutettu: 
viranomaisyhteistyötä on edistetty edelleen, digiloikka on 
helpottanut tätäkin. Ympäristöterveydenhuolto on aktiivisesti 
mukana terveyden- ja hyvinvoinnin edistämisen työryhmissä ja 
PAKKA-toiminnassa. Ympäristöterveydenhuolto on osallistunut 
valmiustyöhön työryhmätyöskentelyn kautta, Kaakko22 
harjoituksessa oltiin mukana. Toimijoiden omavalvonnan 
tukeminen on osa jatkuvaa valvontatyötä. Toimijoiden ohjausta on 
jatkettu säännöllisten sähköisten tietoiskujen ja 
koulutustilaisuuksien kautta.

Laadunhallintaa toteutettiin vuoden aikana suunnitelmallisesti: 
sisäisiä auditointeja toteutettiin kaksi kappaletta – näistä toinen 
sisälsi vahvasti myös asiakasnäkökulman. 
Ympäristöterveydenhuolto osallistui kahteen valtakunnalliseen 
interkalibrointiin, jotka koskivat listeriavalvontaa laitoksissa ja 
talousvesivalvontaa. Oman toiminnan poikkeamien seurantaa 
parannetaan jatkuvasti. Omien palvelulupausten valmistelutyö 
aloitettiin loppuvuodesta 2022.

Eläinlääkintähuolto

Eläinlääkäripalvelut toteutettiin koko vuoden ajan 24/7. 
Eläinlääkäripula kuitenkin vaikeutti vuotta huomattavasti eikä 
viransijaisia saatu riittävästi. Eläinlääkäripalveluja oli 
välttämätöntä rajoittaa kiireellisiin sairastapauksiin ja 
tuotantoeläinten hoitoon. Toinen, avoinna ollut 
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valvontaeläinlääkärin virka saatiin täytettyä kesällä 2022. 
Eläinlääkäripula on valtakunnallinen ilmiö.

Ympäristönsuojelu 

Ympäristönsuojelun vakituisen henkilöstön määrä saatiin 
palautettua pari vuoden takaiseen tilanteeseen ja auki olleet virat 
täytettyä vuonna 2022. Vaikka henkilöstötilanne vakiintui, 
merkitsivät muutokset uusien tehtävien opettelemista, mikä vaatii 
aikaa.

Suunnitelmallisen tarkastustoiminnan toteutuminen (86 % 
aktiiviset kohteet) oli aikaisempaa vuotta selvästi parempi (53 %). 
Maa-aines- ja ympäristölupia pysyttiin käsittelemään aikaisempaa 
enemmän. Lupien käsittelyaika, 10,3 kk, oli kuitenkin tavoitetasoa 
(6 kk) pidempi. Aikaisemmilta vuosilta kertynyt luvitusvelka ja 
uudet vireille tulleet lupahakemukset yhdessä muun lisääntyneen 
työmäärän kanssa vaikuttivat lupakäsittelyaikaan. Lautakuntaan 
nähden sitovan valvontaindeksin toteutuma oli tilanteeseen 
nähden hyvä eli 83 % (vuonna 2021 68 %). Vuonna 2022 
erityispiirteenä oli ampumaratojen ympäristölupakäsittelyt.

Ympäristönsuojelun lainsäädäntö on kehittynyt viime vuosina 
merkittävästi, minkä johdosta kunnan ympäristönsuojelun 
lakisääteisten tehtävien määrä on lisääntynyt - vuonna 2022 
erityisesti jätelainsäädännössä. Lainsäädännön ja kiertotalouden 
lisääntyminen lisäsi jätteiden valvontaan ja neuvontaan liittyviä 
tehtäviä, joita kaikkia ei pystytty toteuttamaan (muun muassa 
elintarvikeyritysten jätekirjanpitovelvollisuus, kaikki 
lupavelvollisten laitosten vuosiraportointivelvollisuus). 
Ympäristötiedon tuottaminen nykyisillä järjestelmillä lisää 
työmäärää. Ympäristöministeriö antoi kunnille vuonna 2022 kaksi 
valvontakirjettä YLVA-tietojärjestelmän käyttöönotosta, mikä 
osaltaan vaikutti ympäristönsuojelun tehtävien priorisointiin. 
Kaiken kaikkiaan ympäristönsuojelu joutuu merkittävässä määrin 
priorisoimaan kontollaan olevien eri tehtävien käsittelyä.

Suunnitelmallisen valvonnan ja luvituksen lisäksi 
erityislainsäädännön mukaisia tehtäviä oli runsaasti käsittelyssä. 
Vesilain, jätelain ja ympäristönsuojelulain mukaisia 
hallintopakkoasioita oli poikkeuksellisen paljon, kuusi kappaletta. 
Hajajätevesilainsäädännön mukaista valvontaa ei pystytty 
toteuttamaan kuin muutamien valitustapausten osalta eli 
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merkittävä osa kiinteistöistä pohjavesialueilla ja ranta-alueilla ei 
täytä lainsäädännön vaatimusta.

Pohjavesialueluokitusmuutos toi jo vuonna 2022 vireille pari 
lupamuutosta. Jatkossa luvituksen piiriin on tulossa lähes 20 
lupakohdetta. 

Vuonna 2022 valmistunut ilmanlaaduntarkkailuohjelma vuosille 
2023–2027 sisältää kaikkien alueen seutukuntien eli 
Lappeenrannan, Taipalsaaren, Savitaipaleen ja Lemin 
ilmanlaadun tarkkailun. Lisäksi osallistuimme pohjoismaiseen 
Nordic Path -hankkeeseen kadut ja ympäristön ja 
kaupunkisuunnittelun kanssa. Hankkeen tavoitteena on 
kuntalaisten ympäristötietoisuuden kehittäminen. 
Bioindikaattoritutkimus (jäkäläkartoitus) kattoi myös koko 
seutukunnan alueen. Vieraslajien torjuntaa toteutettiin 
yhteistyössä Viekas Life -hankkeen, lentokentän Helmi -hankkeen 
ja kadut ja ympäristö -vastuualueen kanssa.  Ympäristötietoutta 
jaettiin osallistumalla jokaisessa kunnassa vähintään yhteen 
asukastilaisuuteen. Teemoina oli muun muassa pohjavedet ja 
jätehuolto. Lappeenrannan luonnon monimuotoisuusohjelmaa 
valmisteltiin yhdessä muiden Lappeenrannan yksiköiden kanssa.

Lappeenrannan seudun ympäristötoimen selonteko 
sisäisestä valvonnasta 
  
Lappeenrannan seudun ympäristötoimessa oli v. 2022 vireillä yksi 
päätös Vaasan Hallinto-oikeudessa. Viranhaltijoita tai lautakuntaa 
koskevia oikeudenkäyntejä ei ollut vireillä. 

Eläinlääkintähuollossa korvattiin yksi hoitovirhe.

Hallintopakkopäätökset voivat tuoda taloudellista riskiä, joista 
20.12.2022 Auto-Jatapa Oy:n tontin puhdistamista koskeva 
täytäntöönpanopäätös. Valmistelussa kolme muuta 
hallintopakkopäätöstä, mistä ei vielä ole tuomitsemispäätöstä.

Talous

Lappeenrannan seudun ympäristötoimen talousarvio on pysynyt 
raamissaan. Vastuualueen 411 vuoden 2022 toimintakate on 
14.588 €. Toimintakatteen ylitys siirretään taseeseen.

Esittelijän ehdotus
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Ympäristölautakunta päättää antaa kaupunginhallitukselle 
tehtäväalueeltaan oheisen raportin toiminnallisten ja taloudellisten 
tavoitteiden toteutumisesta vuonna 2022 ja selonteon sisäisen 
valvonnan järjestämisestä.

Lautakunta päättää merkitä tiedoksi lautakunnan asettamien 
tavoitteiden toteutumisen vuonna 2022.

Päätös Hyväksyttiin.

Täytäntöönpano
Ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen
Terveysvalvonnan johtaja Päivi Roine
Ympäristönsuojelupäällikkö Sara Piutunen
Seutueläinlääkäri Elina Sihvo
Hallintosihteeri Leena Kuokkanen
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§18
Maa-aineslupa Destia Oy, Lappeenranta Nuijamaa, Kokkilan kallioalue ja 
Metsäpalsta

Liittyy asiahallinnan asiaan:
LPR/443/10.03.00.10/2022

Esittelijä: puh.
Ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen 040 081 5284

Valmistelija/lisätiedot: puh.
Ympäristötarkastaja Päivi Uski 040 547 7357
etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi

Liitteet
1. Maa-aineslupapäätös Destia Oy, Kokkila, Kokkilan kallioalue 
ja Metsäpalsta, Lappeenranta Nuijamaa
2. Liite Suunnitelmapiirustukset, Destia Oy maa-
aineslupahakemukseen Kokkilan kallioalue, Metsäpalsta

Destia Oy on jättänyt Lappeenrannan seudun 
ympäristölautakunnalle maa-aineslupahakemuksen 
kalliokiviaineksen ottamiseen tiloille Kokkilan Kallioalue (405-508-
1-65), Metsäpalsta (405-508-1-44), Lappeenranta. 

Suunnittelualueella on 18.6.2023 asti voimassa oleva maa-
aineslupa. 

Suunnittelualueen pinta-ala on 3,81 ha ja ottamisalueen pinta-ala 
1,18 ha. Kokonaisottomäärä on 250 000 m3 ktr kalliokiviainesta. 
Lupaa haetaan kymmeneksi vuodeksi.

Hakemuksesta on kuulutettu Lappeenrannan kaupungin 
verkkosivulla 27.6. – 2.8.2022 välisen ajan.

Hakemuksesta ei jätetty muistutuksia.

Esittelijän ehdotus

Ympäristölautakunta päättää myöntää Destia Oy:lle maa-
aineslain 4 §:n mukaisen maa-ainesluvan kalliokiviaineksen 
ottamiseen Lappeenrannan Nuijamaalla tiloilta Kokkilan kallioalue 
(405-508-1-65) ja Metsäpalsta (405-508-1-44) liitteen mukaisesti.
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Päätös Hyväksyttiin.

Täytäntöönpano
Destia Oy
Kaakkois-Suomen ELY-keskus
Ympäristötarkastaja Päivi Uski
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§19
Maa-aineslupa Koneurakointi Sami Mattinen Oy, Parjala, Mattinen

Liittyy asiahallinnan asiaan:
LPR/868/10.03.00.10/2022

Esittelijä: puh.
Ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen 040 081 5284

Valmistelija/lisätiedot: puh.
Ympäristötarkastaja Päivi Uski 040 547 7357
etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi

Liitteet
1. Maa-aineslupapäätös tila Mattinen Parjala Koneurakointi 
Sami Mattinen Oy
2. Liite maa-ainesten ottosuunnitelma leikkaukset A-A, B-B, 
Koneurakointi Sami Mattinen Oy
3. Liite maa-ainesten ottosuunnitelma lopputilanne, 
Koneurakointi Sami Mattinen Oy
4. Liite maa-ainesten ottosuunnitelma nykytilanne, Koneurakointi 
Sami Mattinen Oy
5. Ottamissuunnitelma Koneurakointi Sami Mattinen Oy

Oheismateriaali
1. Maa-aineslupahakemus 14.7.2022 Koneurakointi Sami 
Mattinen Oy, Parjala, Mattinen

Koneurakointi Sami Mattinen Oy on jättänyt Lappeenrannan 
seudun ympäristölautakunnalle maa-aineslupahakemuksen 
hiekan ja soran ottamiseen tiloille Mattinen (405-537-4-3) ja 
Suopala (405-554-6-31), Lappeenranta. Suunnittelualueen 
viereisellä alueella on maa- aineslupa, joka umpeutuu 24.4.2023. 

Ottoalueen pinta-ala on n. 0,64 ha ja kokonaisottomäärä 
24 500 m 3  ktr. Lupaa haetaan kymmeneksi vuodeksi.

Hakemuksesta on kuulutettu Lappeenrannan kaupungin 
verkkosivulla 30.12.2022 – 6.2.2023 välisen ajan.

Hakemuksesta ei jätetty muistutuksia.

Esittelijän ehdotus
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Ympäristölautakunta päättää myöntää Koneurakointi Sami 
Mattinen Oy:lle maa-aineslain 4 §:n mukaisen maa-ainesluvan 
soran ja hiekan ottamiseen tiloilta Mattinen (405-537-4-3) ja 
Suopala (405-554-6-31) liitteenä olevan päätöksen mukaisesti.

Päätös Hyväksyttiin.

Merkittiin, että Kalle Saarela liittyi kokoukseen tämän asian 
käsittelyn jälkeen klo 17.59.

Täytäntöönpano
Koneurakointi Sami Mattinen Oy
Kaakkois-Suomen ELY-keskus
Ympäristötarkastaja Päivi Uski
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§20
Ympäristölautakunnan lausunto Luumäen Suurikankaan tuulivoimahankkeen 
ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta

Liittyy asiahallinnan asiaan:
LPR/229/11.01.00.16/2023

Esittelijä: puh.
Ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen 040 081 5284

Valmistelija/lisätiedot: puh.
Terveystarkastaja Taina Rajala 040 510 0265
etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi

Viite: KASELY/167/2023

YVA-ohjelma on saatavilla sähköisesti osoitteesta 
https://www.ymparisto.fi/myrskyenergiatuulivoimaluumakiYVA 

Myrsky Energia Oy on toimittanut 17.2.2023 Kaakkois-Suomen 
ELY-keskukselle ympäristövaikutusten arviointiohjelman koskien 
Luumäen kunnan Suurikankaan alueelle suunniteltua tuuli- ja 
aurinkovoimapuistoa. Kaakkois-Suomen ELY-keskus on pyytänyt 
Luumäen kunnan terveydensuojeluviranomaiselta lausuntoa 
Suurikankaan hankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta.

YVA-menettelyssä tarkastellaan tuuli- ja aurinkovoima-aluetta 
sekä sähkönsiirtoreittejä. Hanke sijoittuu Luumäen kunnan 
lounaisosaan, lähimmillään noin 2 km länteen Taavetin 
kuntakeskuksesta. Valtatie 6 ja rautatie ovat hankealueen 
pohjoispuolella. Alueelle on suunnitteilla enintään 
15 tuulivoimalaa ja 76 ha suuruinen aurinkovoimala-alue. 
Tuulivoimaloiden korkeus eli voimalan napakorkeus on 
korkeintaan 200 metriä ja kokonaiskorkeus (pyyhkäisykorkeus) 
korkeintaan 300 metriä. Hankealueen pinta-ala on noin 1600 ha. 
Hankealueella on poistumassa olevia turvetuotantoalueita ja 
metsätalouskäytössä olevia maita. Aurinkopaneelit on suunniteltu 
sijoitettavaksi käytöstä poistuneelle turvetuotantoalueelle. 

Ympäristövaikutusten arviointiohjelma on Myrsky Energia Oy:n 
suunnitelma arviointimenettelyn järjestämisestä. Arviointiohjelman 
on laatinut WSP Finland Oy. Arviointiohjelmassa on tiedot 
hankkeen suunnitelmista, tarvittavista luvista sekä arvio 

https://www.ymparisto.fi/myrskyenergiatuulivoimaluumakiYVA
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toteutusaikataulusta. Aurinko- ja tuulivoimapuiston perustaminen 
edellyttää rakentamiseen oikeuttavan tuuli- ja 
aurinkovoimaosayleiskaavan laadintaa. Osayleiskaavan laadinta 
on aloitettu ja kaavan laadinnassa hyödynnetään YVA-menettelyn 
yhteydessä tehtyjen selvitysten tietoja ja ympäristövaikutusten 
arviointien tuloksia.

Ympäristövaikutusten arvioinnissa tarkastellaan kolmea 
vaihtoehtoa (VE0–VE2): 

VE0, hanketta ei toteuteta 

VE1, Luumäen Suurikankaan alueelle rakennetaan 
15 yksikköteholtaan 6-10 MW:n tuulivoimalaa. Tuulipuistoalueen 
yhteisteho on maksimissaan 150 MW. Hankealueelle 
rakennetaan lisäksi maksimiteholtaan 100 MW aurinkovoimala. 

VE2, Voimalamäärä, voimalakorkeus ja/tai voimaloiden sijoittelu 
poikkeaa vaihtoehdosta VE1. Vaihtoehto VE2 muodostetaan 
YVA-menettelyssä tehtävien selvitysten jälkeen, jolloin tietoa 
alueesta on enemmän ja voidaan muodostaa toteutuskelpoinen 
vaihtoehto. Hankealueelle rakennetaan lisäksi maksimiteholtaan 
100 MW aurinkovoimala.

Sähkönsiirtoreittivaihtoehdot ovat alueen pohjoispuolella 
sijaitseva Fingridin Yllikkälä-Koria 110 kV voimajohto tai 
eteläpuolen Yllikkälä-Koria 400 kV voimajohto. Hankkeen 
kytkemistä valtakunnanverkkoon tutkitaan ensisijaisesti 
hankealueen pohjoisosaan rakennettavalta sähköasemalta noin 
0,5 km päässä hankealueen pohjoispuolella kulkevaan Yllikkälä-
Koria 110 kV voimajohtoon. Liityntä tapahtuu joko maakaapelilla 
tai ilmajohdolla. 

Arviointiohjelma sisältää selvityksen hankealueen ympäristön 
nykytilasta: Kaavoituksesta, asutuksesta, maa- ja kallioperästä, 
pohja- ja pintavesistä, luontokohteista ja eläimistöstä, maisema- 
ja kulttuuriympäristöstä, liikenteestä, melusta, ilmastosta ja 
ilmanlaadusta. Tässä hankkeessa ympäristövaikutusten 
arvioinnissa painotetaan vaikutustenarviointia maisemaan, 
meluun ja välkkeeseen, luonnonympäristöön, liikenteeseen ja 
liikenneturvallisuuteen, ihmisten terveyteen, elinoloihin ja 
viihtyvyyteen sekä maankäyttöön. Arvioinnissa selvitetään 
hankevaihtoehtojen mukaiset toiminnan vaikutukset hankkeen 
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koko elinkaaren ajalta. Vaikutusten arvioinnissa otetaan 
huomioon sekä suorat että välilliset vaikutukset. 

Arviointiohjelmassa on kuvattu menetelmät vaikutusten 
arvioimiseksi. Vaikutusten arvioinnissa hyödynnetään mm. tehtyjä 
selvityksiä, alueen nykyisiä ja tulevia maankäyttösuunnitelmia, 
kartta- ja ilmakuvatarkasteluja, maastokäyntejä ja -kartoituksia, 
meluselvityksiä, välke- ja varjostusselvityksiä, maisema-
analyysejä, ympäristöhallinnon tutkimusaineistoja, asiantuntia-
arviointeja, lausuntoja, mielipiteitä ja asukastilaisuuksissa saatuja 
näkemyksiä. 

YVA-ohjelman valmistumisen jälkeen toteutetaan itse vaikutusten 
arviointi ja laaditaan YVA-selostus. Luonto- ja 
ympäristöselvitykset toteutettiin osittain kesäkaudella 2022 ja 
tullaan toteuttamaan kokonaisuudessaan syksyyn 2023 
mennessä. Ympäristövaikutuksien arviointiselostus on tarkoitus 
jättää yhteysviranomaiselle Kaakkois-Suomen ELY-keskukselle 
loppusyksystä 2023. Yhteysviranomaisen YVA-selostuksesta 
tekemä päätelmä valmistuu alustavan aikataulun mukaan 
alkuvuodesta 2024. Alustavan aikataulun mukaan tuulivoima-
alueen rakentaminen voisi alkaa vuonna 2025 ja tuotanto 
aikaisintaan vuonna 2026-2027.

Esittelijän ehdotus

Ympäristölautakunta Luumäen kunnan 
terveydensuojeluviranomaisena päättää antaa Kaakkois-Suomen 
ELY-keskukselle lausuntonaan Luumäen Suurikankaan 
tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta 
seuraavaa:

Ihmisten elinympäristöterveyteen kohdistuvista vaikutuksista 
arvioidaan ohjelman mukaan ilmanlaatuvaikutuksia, sosiaalisia ja 
terveydellisiä vaikutuksia, meluvaikutuksia, varjostus- ja 
välkevaikutuksia, onnettomuus- ja häiriötilanteiden vaikutuksia 
sekä pohjavesivaikutuksia (talousveden hankinta). 
Terveydensuojeluviranomaisen näkemyksen mukaan ohjelmassa 
on esitetty arvioitavat vaikutukset varsin kattavasti, mutta joitakin 
seuraavassa esitettyjä asioita on tarpeen huomioida 
ympäristövaikutusten arvioinnissa. 
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Rakentamisaikaiset (maansiirtotyöt, kuljetukset) pölyvaikutukset 
jäänevät varsin paikallisiksi ja lyhytaikaisiksi, mutta myös ne olisi 
hyvä tuoda arvioinnissa esille. 

Pohjavesiin kohdistuvissa vaikutuksissa tulee vaikutusalueen 
kiinteistökohtaiset talousvesikaivot ja vedenottamot huomioida, 
arvioida niiden mahdollinen pilaantumisalttius sekä hankkeen 
vaikutukset pohjaveden määrään tai laatuun. Vaikutuksia voivat 
mahdollisesti aiheuttaa rakentamisaikaiset toimenpiteet sekä 
onnettomuus- ja häiriötilanteet. Kunnallisiin vedenottamoihin on 
etäisyyttä hankealueelta noin neljä kilometriä ja lähimmän 
vesiosuuskunnan vedenottamolle noin 1,2 kilometriä, joten ne 
eivät ole aivan hankealueen välittömässä läheisyydessä, mutta 
yksityisessä käytössä olevia talousvesikaivoja on oletettavasti 
lähempänä. Tuulivoimahankealuetta koskevat toimenpiteet on 
suunniteltava siten, etteivät ne vaaranna pohjaveden laatua, 
määrää tai vedenhankintakäyttöä.

Lähimmät asuin- tai loma-asuinrakennukset sijaitsevat tällä 
hetkellä suunnitellulla hankealueella ja alle kilometrin säteellä 
hankealueesta asuu arviointiohjelman mukaan 59 vakituista 
asukasta ja 15 vapaa-ajan asukasta. Lähimpien asuinkohteiden 
osalta perusteelliset melu- ja välkeselvitykset ovat tärkeitä ja 
niiden pohjalta esitetyt ratkaisut melu- ja välkehaittojen 
ehkäisemiseksi. Meluselvityksessä tulee huomioida asuntojen ja 
muiden oleskelutilojen osalta asumisterveysasetuksessa 
(545/2015) annettu pienitaajuisen sisämelun tunnin 
keskiäänitason toimenpideraja sekä päivä- ja yöajan 
keskiäänitasoille annetut toimenpiderajat. Melumallinnuksissa 
tulee huomioida, että loma-asuntojen ääneneristävyys voi olla 
heikompi kuin vakituisessa asuinkäytössä olevien rakennusten. 

Terveydensuojeluviranomainen pitää ympäristövaikutusten 
seurantaohjelman laatimista hyvänä toimenpiteenä.

Päätös Hyväksyttiin.

Täytäntöönpano
Kaakkois-Suomen Ely-keskus
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§21
Oikaisuvaatimus terveysvalvonnan johtajan päätökseen 28.12.2022 § 29, 
tupakointikielto

Liittyy asiahallinnan asiaan:
LPR/1206/11.02.05.03/2022

Esittelijä: puh.
Ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen 040 081 5284

Valmistelija/lisätiedot: puh.
Terveystarkastaja Anni Antikainen 040 759 6746
Terveysvalvonnan johtaja Päivi Roine 040 540 6505
etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi

Oheismateriaali
1. Oikaisuvaatimus 22.1.2023 tupakointikieltopäätökseen 
Marssitie 13, Asunto Oy Lappeenrannan Saimaanvälke
2. Viranhaltijapäätös tupakointikiellosta, Marssitie 13, Asunto Oy 
Lappeenrannan Saimaanvälke

Oikaisuvaatimus

Yksityishenkilö on tehnyt oikaisuvaatimuksen koskien 
terveysvalvonnan johtajan tekemää päätöstä § 29/2022 
Tupakointikielto asuntoyhteisössä, Asunto Oy Lappeenrannan 
Saimaanvälke. 

Oikaisuvaatimuksen tekijä vastustaa tupakointikieltopäätöstä 
asunto-osakeyhtiöön. Hänen oikaisuvaatimuksessaan todetaan 
seuraavaa:
”Hei, kuten jo olen aiemmin todennut, on todella suuri vääryys, 
mikäli talon pitkäaikaisempien asukkaiden yksityisasioihin 
puututaan. Osakkeita ei ole myyty savuttomina, eikä ole mitään 
oikeaa perustetta asettaa kieltoa tupakointiin. Tämä on kuitenkin 
meidän oma koti, eikä ole oikein, että muutaman kaikesta 
valittavan naapurin toimesta tätä asiaa koitetaan ajaa. Nyt pitää 
ottaa järki käteen ja ajatella ihmisen oikeutta elää asunnossaan ja 
itse päättää tupakoiko vai ei. VASTUSTAN jyrkästi 
tupakointikieltoa.”

Tupakkalain mukainen päätöksenteko
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Valvira on julkaissut ohjeen viranomaiselle 
tupakointikieltohakemuksen käsittelystä ja siihen liittyvästä 
valvonnasta. Ohje on Valviran internet-sivuilla: 
https://www.valvira.fi/documents/14444/2508216/Ohje_viranomai
selle_tupakointikieltohakemuksen_kasittelysta.pdf/8ce0a295-
3b9f-44e3-9b32-bf9cf680d56a 

Tupakkalain 549/2016 79 §:n 1 momentin mukaan asuntoyhteisö 
voi hakea kunnalta tupakointikiellon määräämistä asuntoyhteisön 
rakennuksen huoneistoihin kuuluville parvekkeille, huoneistojen 
käytössä oleviin ulkotiloihin ja huoneistojen sisätiloihin. 
Hakemuksessa tarkoitettuja tilojen haltijoita on kuultava ennen 
hakemuksen tekemistä. 

Kunnan on 79 §:n 2 momentin mukaan määrättävä 
tupakointikielto hakemuksessa tarkoitettuihin tiloihin, jos tiloista 
voi niiden rakenteiden tai muiden olosuhteiden vuoksi muutoin 
kuin poikkeuksellisesti kulkeutua tupakansavua toiselle 
parvekkeelle, toiseen huoneistoon kuuluvan ulkotilan 
oleskelualueelle tai toisen huoneiston sisätiloihin. 

Asunto Oy Lappeenrannan Saimaanvälkettä koskeva 
terveysvalvonnanjohtajan päätös

Asunto Oy Lappeenrannan Saimaanvälke on tehnyt päätöksen 
tupakointikiellon hakemisesta taloyhtiön kokouksessa 10.5.2022. 
Asunto Oy Lappeenrannan Saimaanvälke yhtiökokouksen 
pöytäkirjassa § 3 todetaan, että kokouskutsut on lähetetty 
21.4.2022, kokouksen osallistujat merkittiin ääniluetteloon ja 
todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. Etelä-Karjalan 
käräjäoikeuden todistuksen 12.10.2022 mukaan Asunto Oy 
Lappeenrannan Saimaanvälkkeen 10.5.2022 pitämässä 
yhtiökokouksessa tehtyä päätöstä vastaan ei ole nostettu 
moitekannetta Etelä-Karjalan käräjäoikeudessa määräaikaan 
mennessä.

Asunto Oy Lappeenrannan Saimaanvälke on hakenut 
tupakointikieltoa kaikille kiinteistön huoneistoihin kuuluville 
parvekkeille. Asuntoyhtiön hakemuksessa esitettyjen tietojen 
perusteella tupakansavu voi kulkeutua muutoin kuin 
poikkeuksellisesti toiselle asuinhuoneiston parvekkeelle. 
Parvekkeet sijaitsevat päällekkäin toisiinsa nähden. 
Hakemuksessa kerrotaan kiinteistössä olevan koneellinen tulo- ja 

https://www.valvira.fi/documents/14444/2508216/Ohje_viranomaiselle_tupakointikieltohakemuksen_kasittelysta.pdf/8ce0a295-3b9f-44e3-9b32-bf9cf680d56a
https://www.valvira.fi/documents/14444/2508216/Ohje_viranomaiselle_tupakointikieltohakemuksen_kasittelysta.pdf/8ce0a295-3b9f-44e3-9b32-bf9cf680d56a
https://www.valvira.fi/documents/14444/2508216/Ohje_viranomaiselle_tupakointikieltohakemuksen_kasittelysta.pdf/8ce0a295-3b9f-44e3-9b32-bf9cf680d56a
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poistoilmanvaihto. Hakemuksen liitteenä ovat 
ilmanvaihtopiirustukset ja julkisivupiirustukset.

Asunto Oy Lappeenrannan Saimaanvälkkeen 
hakemusasiakirjojen perusteella kaikkia osakkaita on kuultu 
(Tupakkalain 549/2016 79 § mukainen kuuleminen). 
Lappeenrannan seudun ympäristötoimi on suorittanut hallintolain 
mukaisen kuulemisen lähettämällä asianosaisille 
päätösluonnoksen kuulemiskirjeineen. 

Tupakointikiellon määräämiseen tupakkalain nojalla riittää 
tupakansavun kulkeutumisen mahdollisuus. Kiellon määrääminen 
ei edellytä konkreettista tupakointia eli kielto on hakemuksen 
perusteella määrättävä, mikäli savun kulkeutuminen toisiin tiloihin 
on mahdollista.  Kunnalla ei ole asiassa harkintavaltaa, mikäli 
tupakkalain edellytykset kiellon määräämiselle täyttyvät.

 Asunto Oy Lappeenrannan Saimaanvälke hakemuksen liitteenä 
olevan kiinteistön ilmanvaihto- ja  julkisivupiirustusten perustella 
voitiin todeta, että tupakkalain edellytykset kiellon määräämiselle 
täyttyivät parvekkeiden sijaitessa päällekkäin toisiinsa nähden. 

Esittelijän ehdotus

Ympäristölautakunta hylkää oikaisuvaatimuksen Asunto Oy 
Lappeenrannan Saimaanvälke tupakointikiellon purkamisesta ja 
pitää terveysvalvonnan johtajan päätöksen § 29/2022 voimassa.

Oikaisuvaatimuksessa esitetty asia on edellä esitetyn perusteella 
sellainen, jota ei lainsäädännön mukaan voida käyttää perusteena 
määräyksen antamatta jättämiseen.

Päätös Hyväksyttiin.

Täytäntöönpano
As Oy Saimaanvälke
oikaisuvaatimuksen tekijä



Lappeenrannan kaupunki Pöytäkirja 3/2023 21
Ympäristölautakunta 14.3.2023 Julkinen

Varsinainen kokous

§22
Oikaisuvaatimus terveysvalvonnan johtajan päätökseen 28.12.2022 § 29, 
tupakointikielto

Liittyy asiahallinnan asiaan:
LPR/1206/11.02.05.03/2022

Esittelijä: puh.
Ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen 040 081 5284

Valmistelija/lisätiedot: puh.
Terveystarkastaja Anni Antikainen 040 759 6746
Terveysvalvonnan johtaja Päivi Roine 040 540 6505
etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi

Oheismateriaali
1. Oikaisuvaatimus 19.1.2023 tupakointikieltopäätökseen 
Marssitie 13, Asunto Oy Lappeenrannan Saimaanvälke
2. Viranhaltijapäätös tupakointikiellosta, Marssitie 13, Asunto Oy 
Lappeenrannan Saimaanvälke

Oikaisuvaatimus

Yksityishenkilö on tehnyt oikaisuvaatimuksen koskien 
terveysvalvonnan johtajan tekemää päätöstä § 29/2022 
Tupakointikielto asuntoyhteisössä, Asunto Oy Lappeenrannan 
Saimaanvälke. 

Oikaisuvaatimuksen tekijä vastustaa tupakointikieltopäätöstä 
asunto-osakeyhtiöön. Hänen oikaisuvaatimuksessaan todetaan 
seuraavaa:
”Hei,
Oikaisuvaatimus.
Valitan ja vastustan tupakointikieltopäätöstä As Oy 
Saimaanväkkeen parvekkeilla.
Syy:
Kiellossa puututaan asukkaan oikeuksiin.”

Tupakkalain mukainen päätöksenteko

Valvira on julkaissut ohjeen viranomaiselle 
tupakointikieltohakemuksen käsittelystä ja siihen liittyvästä 
valvonnasta. Ohje on Valviran internet-sivuilla: 
https://www.valvira.fi/documents/14444/2508216/Ohje_viranomai

https://www.valvira.fi/documents/14444/2508216/Ohje_viranomaiselle_tupakointikieltohakemuksen_kasittelysta.pdf/8ce0a295-3b9f-44e3-9b32-bf9cf680d56a
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selle_tupakointikieltohakemuksen_kasittelysta.pdf/8ce0a295-
3b9f-44e3-9b32-bf9cf680d56a 

Tupakkalain 549/2016 79 §:n 1 momentin mukaan asuntoyhteisö 
voi hakea kunnalta tupakointikiellon määräämistä asuntoyhteisön 
rakennuksen huoneistoihin kuuluville parvekkeille, huoneistojen 
käytössä oleviin ulkotiloihin ja huoneistojen sisätiloihin. 
Hakemuksessa tarkoitettuja tilojen haltijoita on kuultava ennen 
hakemuksen tekemistä. 

Kunnan on 79 §:n 2 momentin mukaan määrättävä 
tupakointikielto hakemuksessa tarkoitettuihin tiloihin, jos tiloista 
voi niiden rakenteiden tai muiden olosuhteiden vuoksi muutoin 
kuin poikkeuksellisesti kulkeutua tupakansavua toiselle 
parvekkeelle, toiseen huoneistoon kuuluvan ulkotilan 
oleskelualueelle tai toisen huoneiston sisätiloihin. 

Asunto Oy Lappeenrannan Saimaanvälkettä koskeva 
terveysvalvonnanjohtajan päätös

Asunto Oy Lappeenrannan Saimaanvälke on tehnyt päätöksen 
tupakointikiellon hakemisesta taloyhtiön kokouksessa 10.5.2022. 
Asunto Oy Lappeenrannan Saimaanvälke yhtiökokouksen 
pöytäkirjassa § 3 todetaan, että kokouskutsut on lähetetty 
21.4.2022, kokouksen osallistujat merkittiin ääniluetteloon ja 
todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. Etelä-Karjalan 
käräjäoikeuden todistuksen 12.10.2022 mukaan Asunto Oy 
Lappeenrannan Saimaanvälkkeen 10.5.2022 pitämässä 
yhtiökokouksessa tehtyä päätöstä vastaan ei ole nostettu 
moitekannetta Etelä-Karjalan käräjäoikeudessa määräaikaan 
mennessä.

Asunto Oy Lappeenrannan Saimaanvälke on hakenut 
tupakointikieltoa kaikille kiinteistön huoneistoihin kuuluville 
parvekkeille. Asuntoyhtiön hakemuksessa esitettyjen tietojen 
perusteella tupakansavu voi kulkeutua muutoin kuin 
poikkeuksellisesti toiselle asuinhuoneiston parvekkeelle. 
Parvekkeet sijaitsevat päällekkäin toisiinsa nähden. 
Hakemuksessa kerrotaan kiinteistössä olevan koneellinen tulo- ja 
poistoilmanvaihto. Hakemuksen liitteenä ovat 
ilmanvaihtopiirustukset ja julkisivupiirustukset.

Asunto Oy Lappeenrannan Saimaanvälkkeen 
hakemusasiakirjojen perusteella kaikkia osakkaita on kuultu 

https://www.valvira.fi/documents/14444/2508216/Ohje_viranomaiselle_tupakointikieltohakemuksen_kasittelysta.pdf/8ce0a295-3b9f-44e3-9b32-bf9cf680d56a
https://www.valvira.fi/documents/14444/2508216/Ohje_viranomaiselle_tupakointikieltohakemuksen_kasittelysta.pdf/8ce0a295-3b9f-44e3-9b32-bf9cf680d56a
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(Tupakkalain 549/2016 79 § mukainen kuuleminen). 
Lappeenrannan seudun ympäristötoimi on suorittanut hallintolain 
mukaisen kuulemisen lähettämällä asianosaisille 
päätösluonnoksen kuulemiskirjeineen. 

Tupakointikiellon määräämiseen tupakkalain nojalla riittää 
tupakansavun kulkeutumisen mahdollisuus. Kiellon määrääminen 
ei edellytä konkreettista tupakointia eli kielto on hakemuksen 
perusteella määrättävä, mikäli savun kulkeutuminen toisiin tiloihin 
on mahdollista.  Kunnalla ei ole asiassa harkintavaltaa, mikäli 
tupakkalain edellytykset kiellon määräämiselle täyttyvät.

Asunto Oy Lappeenrannan Saimaanvälke hakemuksen liitteenä 
olevan kiinteistön ilmanvaihto- ja julkisivupiirustusten perustella 
voitiin todeta, että tupakkalain edellytykset kiellon määräämiselle 
täyttyivät parvekkeiden sijaitessa päällekkäin toisiinsa nähden.

Esittelijän ehdotus

Ympäristölautakunta hylkää oikaisuvaatimuksen Asunto Oy 
Lappeenrannan Saimaanvälke tupakointikiellon purkamisesta ja 
pitää terveysvalvonnan johtajan päätöksen § 29/2022 voimassa.

Oikaisuvaatimuksessa esitetty asia on edellä esitetyn perusteella 
sellainen, jota ei lainsäädännön mukaan voida käyttää perusteena 
määräyksen antamatta jättämiseen.

Päätös Hyväksyttiin.

Täytäntöönpano
Oikaisuvaatimuksen tekijä 
Asunto Oy Lappeenrannan Saimaanvälke
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§23
Etelä-Karjalan maakunnan ilmanlaadun bioindikaattoriseuranta vuonna 2022

Liittyy asiahallinnan asiaan:
LPR/991/11.00.08/2021

Esittelijä: puh.
Ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen 040 081 5284

Valmistelija/lisätiedot: puh.
Ympäristönsuojelupäällikkö Sara 
Piutunen

040 081 7636

etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi

Vuonna 2022 tehtiin Etelä-Karjalan maakunnan ilmanlaadun 
bioindikaattoritutkimus, joka toteutettiin mäntyjen 
runkojäkälätutkimuksena. Tutkimuksen on tehnyt Eurofins Ahma 
Oy. Vastaavia tutkimuksia on Etelä-Karjalan alueella vuosina 
2012 ja 2005. Pienempiä, alueellisia tutkimuksia on tehty jo 1980- 
ja 1990-luvuilla.

Bioindikaattoritutkimusraportti: 
https://www.imatra.fi/sites/default/files/2023-01/etela-
karjalan_bioindikaattoritutkimus_2022_netti.pdf

Bioindikaattorit, kuten esim. jäkälät, ilmaisevat ympäristön ja 
ekosysteemin tilaa ja niissä tapahtuvia muutoksia. Mäntyjen 
runkojäkälät ovat hyviä ilmanlaadun bioindikaattoreita, sillä ne 
reagoivat herkästi ilman epäpuhtauksiin sekä ulkomuodollaan että 
lajiston koostumuksen ja runsauden muutoksilla. Epäpuhtauksien 
vaikutuksen kuitenkin ilmenevät näissä indikaattorilajeissa 
hitaasti, minkä vuoksi menetelmät soveltuvat erityisen hyvin 
pitkän aikavälin muutostrendien kuvaamiseen. Ilman 
epäpuhtauksien vaikutusten ilmenemiseen vaikuttavat lisäksi 
luonteiset tekijät, jotka voivat joko puskuroida tai voimistaa 
muutoksia.

Tutkimuksen 2022 tuloksissa oli nähtävissä sekä myönteisiä että 
kielteisiä kehityssuuntia.

Oheismateriaali
1. Etelä-Karjalan maakunnan ilmanlaadun 

bioindikaattoriseuranta vuonna 2022

https://www.imatra.fi/sites/default/files/2023-01/etela-karjalan_bioindikaattoritutkimus_2022_netti.pdf
https://www.imatra.fi/sites/default/files/2023-01/etela-karjalan_bioindikaattoritutkimus_2022_netti.pdf
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Pidemmällä aikavälillä Etelä-Karjalan alueen päästöt ovat 
pienentyneet selvästi 1980-luvun lopun tilanteesta. Tehtaiden 
prosessiuudistusten myötä erityisesti kasvillisuudelle haitallisten 
rikkidioksidi- päästöt ovat pienentyneet. Liikenteen osalta 
rikkioksidin, typen oksidien ja hiukkasten päästömäärät ovat 
pidemmällä aikavälillä vähentyneet selvästi, mutta paikallisesti 
mm. taajamissa liikenteen typen oksidien päästöillä voi olla 
huomattava merkitys. Myös ilmasta mitattujen epäpuhtauksien 
pitoisuudet ja laskeumat ovat pitkällä aikavälillä pääasiassa 
laskeneet.

Etelä-Karjalan runkojäkälien indikaattoriarvot olivat heikentyneet 
edelliseen tutkimusajankohtaan (2012) verrattuna. Ilman 
epäpuhtauksista kärsivien lajien esiintymistiheydet olivat 
pääasiassa laskeneet ja epäpuhtauksista hyötyvän 
seinäsuomujäkälän määrä oli lisääntynyt. Ilman epäpuhtauksille 
herkimmät naavat ja lupot olivat vähentyneet erittäin 
huomattavasti. Ilman epäpuhtauksille herkimpien indikaattorilajien 
runsasmittainen harvinaistuminen (kuva 1) näkyi myös jäkälien 
yleisen vaurioasteenluokituksen selvänä heikkenemisenä.

Kuva 1: Kuvan lähde: Eurofins Ahma Oy: Etelä-Karjalan 
maakunnan ilmanlaadun bioindikaattoriseuranta vuonna 2022
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Etäisyys päästölähteeseen oli merkittävin jäkälämuuttujiin 
vaikuttanut tekijä. Edelliseen tutkimukseen verrattuna tulosten 
heikentymistä oli tapahtunut kuitenkin erityisesti tausta-alueiksi 
luokiteltavilla alueilla. Muutokset voivat indikoida ilmanlaadun 
heikentymisestä, vaikka epäpuhtauksien päästöt ovat pääasiassa 
pienentyneet. Muun muassa erilaiset luontaiset tekijät kuten 
sateisuus, kuivuus tai kovat helteet, voivat vaikuttaa tuloksiin 
puskuroimalla tai voimistamalla ilman epäpuhtauksien 
vaikutuksia.

Jäkälien heikentymistä on Etelä-Karjalan lisäksi tapahtunut myös 
muualla Suomessa. Jäkälien kuntoon ja monimuotoisuuden 
heikkenemisen taustalla voi olla myös laajempialaisia tekijöitä, 
kuten ilmastonmuutos ja mm. tästä johtuva metsien yleinen 
rehevöitymiskehitys. Ilmastonmuutos lisää myös talvilämpötilan 
vaihtelua nollan molemmin puolin, mikä voi hankaloitta jäkälien 
talvehtimista ja heikentää niiden elinmahdollisuuksia.

Esittelijän ehdotus

Ympäristölautakunta päättää merkitä oheismateriaalina oleva 
bioindikaattoriseurantaraportin 2022 tiedoksi.

Päätös Merkittiin tiedoksi.

Merkittiin, että Pasi Leimi poistui lautakunnan kokouksesta tämän 
asian käsittelyn aikana klo 18.17.

Täytäntöönpano
Piutunen Sara
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§24
Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman toteutuma v. 2022

Liittyy asiahallinnan asiaan:
LPR/1459/11.00.06/2019

Esittelijä: puh.
Ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen 040 081 5284

Valmistelija/lisätiedot: puh.
Terveysvalvonnan johtaja Päivi Roine 040 540 6505
etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi

Liitteet
1. YTH valvontasuunnitelman toteutuma 2022
2. 2023.03.07 Johdon katselmus yth Etelä-Karjala muistio
3. Yhteenveto 2022 Akryyliamidi ja nimisuoja -projekti

Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma vuosille 2020 – 
2024 on hyväksytty lupalautakunnassa 10.12.2019 § 102. 
Suunnitelma koskee Lappeenrannan seudun ympäristötoimen 
toimialuetta, johon kuuluu ympäristöterveydenhuollon osalta 
Lappeenranta, Lemi, Luumäki, Savitaipale ja Taipalsaari. 
Suunnitelman liitteitä on päivitetty vuosittain, vuoden 2022 
suunnitelman päivitys hyväksyttiin ympäristölautakunnassa 
12.4.2022 § 37. Ympäristölautakunta sai toteutuman väliraportin 
tiedoksi 20.10.2022 § 96. Vuodelle 2022 oli asetettu tavoitteeksi 
suunnitelmallisten tarkastusten toteutuma 80 – prosenttisesti. 

Vuoden 2022 suurimpia muutoksia valvonnan kentässä oli 
lainsäädäntömuutos, jolla perusmaksut otettiin käyttöön. Tämä 
aiheutti runsaasti selvitystyötä sekä valvontakohteiden suuntaan 
että laskutuksen toteutuksen osalta. 

Suunnitelman toteutumisaste toteutuneiden suunnitelmallisen 
valvonnan tarkastusten määrän perusteella oli 92 %. Vuodelle 
asetettu tavoite jopa ylitettiin, vaikka laskutuksen järjestäminen 
vei runsaasti resurssia. Asiaan vaikutti osittain pandemiatilanteen 
johdosta toteutetut lyhyemmät, vain osaan tarkastettavista riveistä 
keskittyvät elintarvikevalvonnan tarkastukset. 
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Valvontasuunnitelman mukaisia tarkastuksia kohdennettiin 
kaikkiin suunniteltuihin valvonnan aloille. Tarkastusmäärissä ovat 
mukana mahdolliset uusintatarkastukset.

Toteutuneet 
tarkastukset (kpl)

Tavoite (kpl) Toteutuma %

Elintarvikevalvonta 419 465 90 %
Terveydensuojelun 
valvonta

129 147 88 %

Tupakkalain 
mukainen valvonta

72 65 111 %

Yhteensä 620 677 92 %
 

Pääsääntöisesti vuodelle asetettuja suunnitelman painopisteitä 
noudatettiin. Osa painopisteistä on monivuotisia ja niitä 
toteutetaan koko valvontaohjelmakauden 2020 – 2024 ajan. 

Suunnitelmallisen valvonnan lisäksi tehdään ns. akuuttia 
valvontatyötä. Toimijoiden tekemiä hakemuksia tai ilmoituksia on 
käsitelty 231 kpl ja valvontatietojärjestelmään on kirjattu 1366 
yhteydenottoa.

Viranomaisyhteistyötä tehdään laajalti mm. sisäilmasto-ongelmien 
ratkomisessa, ehkäisevän päihdetyön tehtävissä sekä 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmissä.  Valmiutta 
häiriötilanteisiin ylläpidettiin osallistumalla Kaakko22 -  
valmiusharjoitukseen. Ympäristöterveydenhuolto toimii myös 
erilaisissa valmiuden yhteistyöryhmissä.

Toimijoiden ohjaus ja neuvonta on osa jatkuvaa käytäntöä: 
elintarvikevalvonta oli mukana kahdessa eri elintarvikealan 
toimijoille suunnatussa koulutuksessa, koulutuksissa oli yhteensä 
80 osallistujaa.  Toimijoille jaettiin vuoden 2022 aikana yhteensä 
11 tiedotetta, joista osa koski perusmaksun voimaantuloa ja osa 
oli luonteeltaan ohjaavia.   Tarkastuskäynneillä ohjaus ja 
neuvonta on aina osa valvontakäyntiä. Toimenpiteiksi valvonta ja 
ohjaus on merkitty elintarvikevalvonnassa, terveydensuojelussa ja 
tupakkavalvonnassa 231 tarkastuskäynnillä. 
Elintarvikevalvonnassa toteutettiin myös akryyliamidi- ja 
nimisuojatuotteiden neuvonta- ja valvontaprojekti.

Oman toiminnan laadunhallintatyötä jatkettiin: poikkeamien lisäksi 
aloimme keräämään myös positiivista palautetta ja 
kehitysehdotuksia. Sisäisiä auditointeja toteutettiin 
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elintarvikevalvontaan ja lausuntomenettelyihin. Vuoden 2022 
aikana osallistuttiin kahteen valtakunnalliseen interkalibrointiin.

Eläinlääkintähuollon toimintaa vaikeutti edelleen vakava 
resurssipula: vakituiset virat saatiin täytettyä mutta 
viransijaisuuksiin oli haastavaa löytää sijaisia. Eläinlääkäripalvelut 
kuitenkin pystyttiin tarjoamaan toimialueella sekä virka- että 
päivystysaikana. Palvelutarjontaa on kuitenkin ollut välttämätöntä 
osittain rajata. Eläinten terveyden- ja hyvinvoinnin valvontaa 
toteutettiin lainmukaisesti.

Esittelijän ehdotus

Ympäristölautakunta hyväksyy ympäristöterveydenhuollon 
valvontasuunnitelman toteutuman v. 2022.

Päätös Hyväksyttiin.

Täytäntöönpano
terveysvalvonnan johtaja Päivi Roine
seutueläinlääkäri Elina Sihvo
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§25
Tiedoksi merkittävät asiat

Esittelijä: puh.
Ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen 040 081 5284
etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi

Oheismateriaali
1. Aluehallintoviraston päätös 8.3.2023 Adven Oy, Joutsenon 
tehdasalueen kattilalaitoksen Tapiolankaari 20 ympäristöluvan 
muuttaminen, Lappeenranta

Saapuneet päätökset

LPR/496/11.01.00.04/2022
Aluehallintoviraston päätös 8.3.2023 Adven Oy, Joutsenon 
tehdasalueen kattilalaitoksen Tapiolankaari 20 
ympäristöluvan muuttaminen, Lappeenranta
Etelä-Suomen aluehallintovirasto on hakijan pyynnöstä tarkistanut 
Adven Oy:n Joutsenon kattilalaitoksen ympäristöluvat.
Aluehallintovirasto muuttaa Adven Oy:n Joutsenon kattilalaitoksen 
toimintaa koskevia ympäristölupia nro 230/2016/1 ja 149/2021, 
muuttaen lupamääräykset 1, 2, 5, 6A, 7, 9, 11, 13, 14, 16, 17 ja 
20 ja poistaen lupamääräyksen 18.
Lupamääräykset kuuluvat kokonaisuudessaan oheismateriaalina 
olevassa päätöksessä (s. 12) esitetyllä tavalla (muuttunut tekstin 
osa on alleviivattu).

Esittelijän ehdotus

Ympäristölautakunta merkitsee asiat tiedoksi.

Päätös Merkittiin tiedoksi.
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§26
Muutoksenhakuohjeet

MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Kieltojen
perusteet

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska 
päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
Pykälät
15, 16, 17, 20, 23, 24, 25, 26

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa 
hakea muutosta valittamalla:
Pykälät

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2018) 6 § 2 momentin mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa 
hakea muutosta. Päätökset koskevat vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
Pykälät

Hankintaoikaisua koskevaan päätöksen, jossa hankintapäätöstä ei ole muutettu, ei voi hakea muutosta. (Laki 
julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 1937/2016 146 § 1 mom.)
Pykälät

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Oikaisu-
vaatimus-
viranomainen 
ja -aika

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen, joka lähetetään osoitteeseen

Ympäristölautakunta
Käyntiosoite: Pohjolankatu 14
Postiosoite: PL 302, 53101 Lappeenranta
Sähköpostiosoite: ymparistotoimi.kirjaamo@lappeenranta.fi

Pykälät

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä kun pöytäkirja on asetettu 
nähtäväksi yleisessä tietoverkossa. 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksi saantitodistukseen merkittynä aikana. 
Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä päätös oheisasiakirjoineen katsotaan tapahtuneen kolmantena päivänä 
sähköisen viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.  
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisu-
vaatimuksen
sisältö

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen.

Pöytäkirjan 
nähtäväksi 
asettaminen

Pöytäkirja on asetettu nähtäväksi yleisessä tietoverkossa 16.3.2023
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VALITUSOSOITUS

Valitus-
viranomainen 
ja valitusaika

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun 
päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksin vain se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen (asianosainen). Mikäli 
päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa päätökseen hakea muutosta kunnallisvalituksin myös 
asianosainen (se johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 
vaikuttaa).
Asianosaisen valitusajan alkaminen
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 
Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä päätös oheisasiakirjoineen katsotaan tapahtuneen kolmantena päivänä 
sähköisen viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Valitusviranomainen, osoite ja postiosoite
Itä-Suomen hallinto-oikeus, 
PL 1744, Minna Canthin katu 64, 70101 Kuopio
sähköpostiosoite: ita-suomi.hao@oikeus.fi, puh. 029 56 42502, fax 029 56 42501
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Hallintovalitus, pykälät Valitusaika
18, 19 30 päivää tiedoksisaannista 27.3.2023,

viimeinen valituspäivä 26.4.2023

21, 22 30 päivää

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) mukaan valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu hallinto-
oikeudessa on 270 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi, 
oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä eräissä em. laissa säädetyissä asiaryhmissä tai mikäli 
asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on 
valituskirjelmäkohtainen.

Valituskirja Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.
Valituksessa, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava:
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.
Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa 
tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava myös tämän nimi ja 
kotikunta.
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite, puhelinnumero ja muut tarvittavat yhteystiedot. Jos 
valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös 
sähköpostiosoite.
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan tarvitse 
täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä 
epäillä.
Valitukseen on liitettävä:
- päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Valitusasiakir-
jojen toimitta-
minen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. Jos valitusajan viimeinen päivä 
on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valitusasiakirjat toimittaa 
valitusviranomaiselle ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä. Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse 
tai lähetin välityksellä. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan 
päättymistä. Valitusasiakirjat voi toimittaa muiden vaihtoehtojen lisäksi sähköisesti ja niiden on oltava perillä hallinto-
oikeudessa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä (klo 16.15).

Valitusasiakirjat on toimitettava 1): nimi, osoite ja postiosoite Pykälät

Lisätietoja Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje/valitusosoite liitetään pöytäkirjanotteeseen.
  1) Jos toimitettava muulle kuin valitusviranomaiselle                               Liitetään pöytäkirjaan

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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